
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

PÁTKŮV  DIABETOLOGICKÝ DEN  

5. 9. 2024 
 

Hotel & Restaurant Větruše, Fibichova 3547/23, Ústí nad Labem  

 
 
odborný garant  
MUDr. Lucie Radovnická 
Diabetologické centrum a Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.  
 
 
 
pořadatel 
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a,  
Ústí nad Labem, Ing. Helena Luzumová, tel. 477 114 148, e-mail: helena.luzumova@kzcr.eu 

mailto:helena.luzumova@kzcr.eu


 
 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

 
13:20 – 13:40 
 

 
ZAHÁJENÍ 

 

MUDr. Lucie Radovnická 
Diabetologické centrum a Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice  
v Ústí nad Labem, o.z. 
 

MUDr. Jiří Laštůvka  
Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

MUDr. František Pátek  
Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

 
13:40 – 14:00 
 

 
BLOK I. - ÚVOD 

 

MUDr. Daniela Kallmünzerová 
Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
– Nemocnice Děčín, o.z.   

Úvod do historie diabetologie   

  

 
14:00 – 14:15 
 

 
PŘESTÁVKA  

 

 
 
14:15 – 15:15 
 

 
BLOK II.  – MODERNÍ SOUČASTNOST V DIABETOLOGII 

 

předsedající: MUDr. Daniela Kallmünzerová, MUDr. Lucie Radovnická 
 

MUDr. Leoš Kolár   
Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
– Nemocnice Děčín, o.z.   
 

Současné a budoucí možnosti  
moderní diabetologie  
 

MUDr. Alice Stará Sýkorová 
DIASS s.r.o., Ústí nad Labem 
Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  
 

Moderní technologie v rukou  
ambulantního diabetologa   



 
 
 

MUDr. Lucie Štíchová 
Dětská klinika FZS UJEP v Ústí nad 
Labem a Krajské zdravotní, a.s.  
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  

Seznamte se s βetty  

aneb screening diabetu 1. typu 
 

  

 
15:15 – 15:30 
 

 
PŘESTÁVKA  

  
 
15:30 – 17:00 
 

 
BLOK III. – DIABETES A KOMPLIKACE 
 

 

předsedající: prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D., MUDr. Lucie Radovnická  
 

prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.  
I.Interní klinika, FN Plzeň  
 

Jaterní steatóza a diabetes   

MUDr. Petra Broulová 
Endokrinologie  
MUDr. Petra Broulová s.r.o.  
Interní oddělení Krajské zdravotní a.s.  
– Nemocnice Teplice, o.z.  
 

Osteopenie a osteoporóza  
aneb interpretace popisu denzitometrie  
 

MUDr. Jozef Jakabčin, Ph.D.  
Kardiologie na Bulovce, s.r.o., Praha 
Fakulta zdravotnických studií 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem   
 

Jak interpretovat kardiologický nález?  
 

MUDr. Marek Broul, Ph.D., MBA, FECSM 
Sexuologické oddělení Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
MUDr. Jozef Jakabčin, Ph.D.  
Kardiologie na Bulovce, s.r.o., Praha 
Fakulta zdravotnických studií 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem   
MUDr. Lucie Radovnická 
Diabetologické centrum a Interní 
oddělení Krajské zdravotní a.s.                   
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  

I s nemocným srdcem a diabetem  
to bude stát za to  



 
 
 

 
17:00 – 17:30 

 
PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 
 

  

 
17:30 – 19:00 
 

 
BLOK IV. – JAK SI VEDE OBEZITOLOGIE V NAŠEM 
KRAJI?  
 

  

předsedající: MUDr. Sylvie Štrégl Hrušková, MUDr. Lucie Radovnická 
 

Marcela Nemejtová 
Diabetologické centrum a Interní 
oddělení Krajské zdravotní, a.s.  
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  

 

Edukační semináře v Diabetologickém centru 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 
(10 min.)     
 

 

MUDr. Sylvie Štrégl Hrušková 
Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
– pracoviště Rumburk 
MUDr. Sylvie Richterová 
Centrum rekondiční medicíny  
Farma Hvozd, Krompach 
 

MUDr. Barbora Yassin 
Bc. Eva Šimonková 
Diabetologické centrum a Interní 
oddělení Krajské zdravotní, a.s.                         
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  
 

MUDr. Lucie Altová 
Dětská klinika FZS UJEP v Ústí nad 
Labem a Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  
 

MUDr. Kristina Kordíková 
Diabetologické centrum a Interní 
oddělení Krajské zdravotní, a.s.                         
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  
 

 

Jde ti o život! 
 
 
 
 
 

 

Obezita – pohled lékaře a nutriční terapeutky 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obezitologie pro děti 
 
 
 
 
 
 

Konec cholesterolu v Čechách? 
Aneb možnosti léčby dyslipidémie nejen 
v ambulanci diabetologa 
 

 
19:00  
 

 

UKONČENÍ, DISKUZE, ZÁVĚR 
 



 
 
 

WORKSHOP PRO SESTRY 
14:15 - 15:30 

 
témata workshopu 

- počítání sacharidů 
- diety 
- edukace fyzické aktivity v diabetologické ambulanci 
- přehled moderních technologií (senzory a pumpy) 
- požadavky na vybavení ambulance 

Marcela Nemejtová  
Diabetologické centrum a Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 

Bc. Eva Šimonková                                                                                                                                        
Diabetologické centrum a Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice   
v Ústí nad Labem, o.z. 
 
Kapacita workshopu je omezena počtem 25 účastníků.  
Přihlášky lze zasílat online nejpozději do 28. srpna 2024 nebo naplnění kapacity na 
https://www.kzcr.eu/konference/diaden2024/prihlaska.aspx   
 
 

 

SPOLEČNÁ VEČEŘE  
pro účastníky konference 

 
19:00 - 21:00 

 
Po ukončení odborného programu si Vás dovolujeme pozvat na společnou večeři formou 
rautu.  
 
Těšit se můžete nejen na kvalitní gastronomii, ale i na příjemné prostředí historického 
zámečku Větruše s panoramatickým výhledem na město Ústí a řeku Labe.  
 
 

https://www.kzcr.eu/konference/diaden2024/prihlaska.aspx


 
 
 

 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 28. srpna 2024 online na:  
https://www.kzcr.eu/konference/diaden2024/prihlaska.aspx   
 

REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 5. září 2024 od 12:30 v Hotelu & restaurant Větruše, Fibichova 
3547/23, Ústí nad Labem 
 

REGISTRAČNÍ POPLATKY 
Konference je bez poplatku.  
 

KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 

DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ 
Dopravu a ubytování si zajišťuje každý účastník individuálně. 

 
DALŠÍ INFORMACE 
 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích  
a propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 

TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v 
poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí 
PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí 
PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 
soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak 
nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, 
DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 

https://www.kzcr.eu/konference/diaden2024/prihlaska.aspx

